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Bearbeitung AO-SF-Verfahren

Untere Schulaufsicht
(Grundschule + Förderschule + Hauptschule)

Bearbeitung der AO-SF-Anträge + Vermittlung von 
Dolmetschern in diesem Rahmen

Alexandra Brandes
	 0 29 31 / 94 - 41 07
	 alexandra.brandes@hochsauerlandkreis.de

Matthias Klute
	 0 29 31/  94 - 41 12
	 matthias.klute@hochsauerlandkreis.de

Obere Schulaufsicht
(Grundschule + Förderschule + Hauptschule)

Den Kontakt finden Sie auf
folgender Homepage
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www.schule-inklusion-hsk.de

Berufliche Orientierung 

Integrationsfachdienst im HSK – KAoA-STAR
Nina Rosenthal
Tel.: 02 91 / 29 00 - 131
nina.rosenthal@ifd-westfalen.de

Eva Waterfeld
	 02 91 / 29 00 - 132
	 eva.waterfeld@ifd-westfalen.de

Bezirksregierung Arnsberg
Koordinierungsstelle Berufliche Orientierung
Stephanie Luttermann
	 0 29 31 / 82 - 32 32
	 stephanie.luttermann@bra.nrw.de

Förderschulen 

Lassen Sie sich fachlich zu den jeweiligen Förder-
schwerpunkten beraten. Im Folgenden finden Sie 
die Übersicht aller zuständigen Förderschulen.

Bildungsbüro

Verwaltung Inklusionsfond - Finanzierung von Wei-
terbildung im Gemeinsamen Lernen
Meinolf Berghoff
	 0 29 31 / 94 - 41 48
	 meinolf.berghoff@hochsauerlandkreis.de

Fotos: AdobeStock.com
40.307 04/24 indd



Bezirksregierung Arnsberg
- obere Schulaufsicht -

Hauptansprechpersonen für das GL
Ulrich Neumann - Dezernent
	 0 29 31 / 82 - 33 41
	 ulrich.neumann@bra.nrw.de

Diana Post - Dezernentin
	 0 29 31 / 82 - 34 03
	 diana.post@bra.nrw.de

Generalist Individuelle Förderung
Sven Meyhoefer - Dezernent
	 0 29 31 / 82 - 32 97
	 sven.meyhoefer@bra.nrw.de

Büro Inklusion
	 buero-inklusion@bra.nrw.de
Fachliche Beratung im Bereich AO-SF und Sonder-
pädagogische Förderung im Gemeinsamen Lernen 
für Gymnasien, Real- und Sekundarschulen

Sabine Keil
	 0 29 31 / 82 - 33 49
	 sabine.keil@bra.nrw.de
Martin Kesten
	 0 29 31 / 82 - 32 85
	 martin.kesten@bra.nrw.de

Büro individuelle Förderung
	 buero-individuelle-foerderung@bra.nrw.de
Anlaufstelle in sämtlichen Belangen individueller 
Fördermaßnahmen für Eltern und Schule, Begab-
tenförderung

Christine Neumann
	 0 29 31 / 82 - 35 11
Laura Schwickert
	 0 29 31 / 82 - 32 93

Schulamt HSK 
 - untere Schulaufsicht -

Generalist Gemeinsames Lernen
Jochen Müller, SAD
	 0 29 31 / 94 - 41 11
	 jochen.müller@hochsauerlandkreis.de

Inklusionsfachberaterinnen (IFA)
Fachliche Beratung im Bereich AO-SF und Sonder-
pädagogische Förderung im Gemeinsamen Lernen 
für Grund-, Haupt- und Förderschulen

Susanne Quentmeier
	 0 29 03 / 94 - 41 34
	 susanne.quentmeier@hochsauerlandkreis.de

Judith Schulz
	 0 29 31 / 94 - 41 02
	 judith.schulz@hochsauerlandkreis.de

Inklusionskoordinatorinnen (IKO)
Koordination: Übergang Klasse 4-5

Dunja Martens-Zhang 
	 0 29 31 / 94 - 41 38
	 dunja.martens-zhang@hochsauerlandkreis.de

Lisa Severin
	 0 29 31 / 94 - 41 13
	 lisa.severin@hochsauerlandkreis.de

Alle Infos finden Sie auf unserer
Homepage

www.schule-inklusion-hsk.de

Koordinatoren Gemeinsames 
Lernen - KoGL -

Fachliche Beratung von Schulen und Eltern + Or-
ganisation von Arbeitskreisen

Altkreis Arnsberg / Sundern
Susanne Dörken
	 0 29 32 / 70 00 95
	 susanne.doerken@gsmoosfelde.nrw.schule

Anja Stute
	 0 23 93 / 326
	 anja.stute@kgsallendorf.nrw.schule

Altkreis Meschede

Daniel Donner
	 0 29 72 / 4 72 33
	 celibidache@web.de

Susanne Quentmeier
	 0 29 33 / 20 91
	 quentmeier@hauptschule-sundern.de

Altkreis Brilon

N.N.

Bitte wenden Sie sich an die Förderschule mit dem 
entsprechenden Förderschwerpunkt.

Autismus-Beratung

Fachliche Beratung + Organisation von Arbeitskreisen

Christoph Melsheimer
	 0 27 61 / 8 14 41 (do 9 - 15 Uhr)
	 c.melsheimer@web.de


